
 
 
 
 

Sayı : 2025 / 565                                                                                      27.03.2025 
Konu : Gemlik Mal Müdürlüğünün Kapatılması ve  

  Muhasebe Birimi Kurulması hk.            28.03.2025 / 8693535 
 
 

T.C. 
HAZİNE ve MALİYE BAKANLIĞI 

MUHASEBAT GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
Devlet Mahallesi Dikmen Caddesi No:12 06420 Çankaya / ANKARA 

 
İLGİ: 24.03.2025 tarihli E-57356799-929-3869079 sayılı yazıları,  
         

İlgide kayıtlı yazılarında; 1 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 221 inci 
maddesinin 1 inci fıkrasının (c) bendi gereğince, Genel Müdürlüğünüzün taşra 
birimlerinden olan mal müdürlüklerinin yeniden yapılandırılması faaliyetleri kapsamında; 
Bakanlık Makamından alınan 20.03.2025 tarihli ve 3865482 sayılı Olur ile eki listede yer 
alan mal müdürlüklerince sunulan muhasebe ve diğer saymanlık hizmetlerinin kurulacak 
muhasebe müdürlüklerince yerine getirilmesi ve Genel Müdürlüğünüzce belirlenecek bir 
tarihte hizmet sunmak üzere Bursa Defterdarına bağlı olarak Yıldırım Muhasebe 
Müdürlüğü ile Osmangazi Muhasebe Müdürlüğü isimleriyle muhasebe birimleri kurulması 
ve halihazırda hizmet veren muhasebe müdürlüğünün isminin ise Bursa Muhasebe 
Müdürlüğü olarak değiştirilmesinin uygun olduğu, ilişikte gönderilen listede ise Gemlik Mal 
Müdürlüğünün Yıldırım Muhasebe Müdürlüğünün bünyesine alındığı görülmektedir.  

 
Gemlik Mal Müdürlüğü’nün yoğun olarak hizmet sunduğu devlet kurumu olan 

Gemlik Gümrük Müdürlüğü A sınıfı bir gümrük müdürlüğü olmakla beraber;  
 
- Gemlik Gümrük Müdürlüğü’nün Denetiminde 3 adet büyük liman, 35 adet 

antrepo bulunmaktadır.  
- 12 Milyar USD ihracat, 10 Milyar USD ithalat olmak üzere yıllık toplam 22 Milyar 

USD işlem hacmi bulunmaktadır.  
- Yılda 80.000 adeti ithalat, 120.000 adeti ihracat olmak üzere toplamda 200.000 

adet beyanname yapılmaktadır.  
- Otomotiv, Demir Çelik, Tekstil ve Kimya sektörlerinde dış ticaret işlemleri yine 

Gemlik Gümrük Müdürlüğünde yapılmakta olup, ülkemizin otomotiv ve demir 
çelik sektöründeki en köklü kuruluşlarının dış ticaret işlemleri 
gerçekleştirilmektedir.  

- Gemlik Gümrük Müdürlüğü’nün saymanlıkça tahsil edilen 2024 Bütçe Geliri 
(Vergi Tahsilatı) yaklaşık olarak 52.000.000.000.00 TL’dir. 

- Gemlik Gümrük Müdürlüğü’nden Gemlik Mal müdürlüğüne yılda yaklaşık olarak 
30.000 işlem gönderilmektedir. 

- Gemlik Gümrük Müdürlüğü ülkemizde ihracat bakımından üçüncü sırada yer 
almaktadır. 

- Ülkemizde genel olarak Gümrük Saymanlık Müdürlükleri Gümrük 
Müdürlüklerinin bulunduğu yerde hizmet vermektedirler. 

- Ayrıca Bursa Serbest Bölge de, Gemlik ilçesinde yer almakta ve Gemlik Gümrük 
Müdürlüğüne bağlı olarak işlemlerini yapmaktadır.  
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Gemlik Mal Müdürlüğü yukarıda işlem hacmi verilen Gemlik Gümrük Müdürlüğünün 

yanı sıra sanayici, ithalatçı ve ihracatçı firmalara da dolaylı olarak hizmet verdiğinden 
bölge dış ticaret hacminin korunması ve artması noktasında kritik önem arz etmektedir.  

 
Gemlik Gümrük Müdürlüğü ile Bursa Yıldırım arasındaki mesafe mutat yollar 

izlendiğinde 47,7 KM olarak gözükmekte ve ancak otoyol kullanımı ile varış süresi 44 
dakikaya düşmektedir. Yukarıda verilen sayısal veriler ışığında bu denli yüksek hacimli 
işlemler için bu mesafelerde fiziki evrak işlemlerinin yapılması; gecikmelerin yaşanmasına 
ve bu gecikmelerden kaynaklı beklemelerden dolayı sanayici, ithalatı ve ihracatçı firmalar 
nezdinde ardiye, demuraj gibi yüklü maliyetlerin oluşmasına neden olacaktır.  

 
Ayrıca haricen yapılan araştırmalarda da Gemlik Mal Müdürlüğünün özellikle 

gümrük iş ve işlemlerinde yetişmiş ve tecrübeli personelinin bulunduğu ve yetkinlik 
doğrultusunda iş sonuçları ve toplam fayda düşünüldüğünde tasarruf açısından bütçeye 
herhangi bir yük getirmeyeceğini düşünmekteyiz. 

 
Yukarıda belirtilen nedenler ve Gemlik Gümrük Müdürlüğünün iş hacminin her yıl 

arttığı göz önünde bulundurularak, Gemlik Mal Müdürlüğünün kapatılmaması veya 
gerekirse Mudanya Gümrük Müdürlüğü işlemleri ile birleştirilerek Gemlik Gümrük 
Saymanlık Müdürlüğünün kurulması hususunu takdir ve tensiplerinize arz ederiz.    

 
   Saygılarımızla,  

             
Orhan KATTAŞ 

Yön. Kur. Başkanı 
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